П Р О Т О К О Л  № 24
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Тверской

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Чаянова, д. 11/2

Дата и время заседания: 23.08.2019, 14:00

Председательствующий: глава муниципального округа Тверской Якубович Я.Б.
Секретарь: руководитель орготдела администрации МО Тверской Сухарникова И.Н.
Присутствуют депутаты: Боженов А.Ю., Востриков Д.В., Фильченко Г.А., Хараидзе К.Г.,
Якубович Я.Б. (5 депутатов)
Отсутствуют: Грецкая М.В., Купрова Е.В., Середа Д.С., Титов В.К., Третьяков Д.А., Шинкаренко

Присутствуют:
Нескородева Е.П. - представитель управы Тверского района г.Москвы
Тарасов И.Б. - врио главы администрации МО Тверской

Заседание Совета депутатов считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти
процентов от числа избранных депутатов.
КВОРУМ ОТСУТСТВУЕТ, заседание не является правомочным

Повестка дня на начало заседания:
1. Разное. «О резолюции Совета депутатов муниципального округа Тверской в городе Москве

в отношении ареста муниципальных депутатов города Москвы и иных задержанных по
административным и уголовным делам, связанным с нарушением законодательства о проведении
массовых мероприятий».

Докладчик: глава муниципального округа Тверской Якубович Я.Б.

Выступили: Якубович Я.Б., Хараидзе К.Г.
1) О резолюции Совета депутатов муниципального округа Тверской в городе Москве в

отношении ареста муниципальных депутатов города Москвы и иных задержанных по
административным и уголовным делам, связанным с нарушением законодательства о проведении
массовых мероприятий.

2) Депутатом Хараидзе К.Г. предложено удалить из текста резолютивной части слово
«избыточность», что было поддержано присутствующими.

3) Отсутствующие депутаты Грецкая М.В., Титов В.К., Третьяков Д.А., Шинкаренко
Н.Б. ознакомились с проектом Резолюции и подтвердили согласие поставить свою подпись под
текстом Резолюции посредством мессенджера WhatsApp.

Предложено и поддержано присутствующими депутатами: Разместить на официальном сайте
администрации МО Тверской подписанный в электронном формате девятью депутатами (А.Ю.
Боженов, Д.В. Востриков, М.В. Грецкая , В.К. Титов, Д.А. Третьяков , Г.А. Фильченко, К.Г.
Хараидзе, Н.Б. Шинкаренко, Я.Б. Якубович) с учётом правки в отношении слова «избыточность»
текст Резолюции Совета депутатов муниципального округа Тверской в городе Москве в отношении
ареста муниципальных депутатов города Москвы и иных задержанных по административным и
уголовным делам, связанным с нарушением законодательства о проведении массовых мероприятий.

Н.Б.

Глава МО Тверской Я.Б. Якубович

1